Муниципальнэ1уэхущ1ап1э
Къэбэрдей-БалъкъэрРеспубликэм

и Эльбрус муниципальнэкуейм
щ1эныгъэмк1э и управленэ

Муниципал учреждение
Къабарты-МалкъарРеспубликаны
Эльбрус муниципал районну били»

бериу управлениясы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
__________ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ__________

361624, Кабардино-Балкарская Республика, город Тырныауз, проспект Эльбрусский, №-39
Тел.4-39-25, e-mail:obrelbrus@yandex.ru

ПРИКАЗ

29.04.2022 г. г.п. Тырныауз №105

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» - в 2022 году.

В соответствии с Положением о муниципальном этапе Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году,
с приказам МУ «Управление образования» от 18.03.2022г. № 49
«О проведении муниципального этапа Всероссийского профессионального
конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году, в целях выявления,
поддержки и поощрения эффективно работающих педагогов дошкольных
отделений муниципальных образовательных учреждений, повышения их
профессионального уровня проведён муниципальный этап Всероссийского
конкурса « Воспитатель года России» в 2022 году.

На основании протоколов жюри муниципального этапа Всероссийского
конкурса « Воспитатель года России» в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить:

- победителем муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Воспитатель года России» в 2022 году Энееву Азинат Назировну ,
воспитателя дошкольного отделения № 3 МОУ «СОШ № 6
им. В.Г. Кузнецова» г.п.Тырныауз.

mailto:obrelbrus@yandex.ru

- лауреатами муниципального этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель
года России» в 2022 году:

Керимову Светлану Гереевну, воспитателя дошкольного отделения
МОУ «СОШ» с.п.Эльбрус; Атакуеву Джамилят Владимировну, воспитателя
дошкольного отделения МОУ «СОШ им. А.М.Ахматова» с.п.Былым;
Жазаеву Танзилю Хусеевну, воспитателя дошкольного отделения
МОУ «СОШ» с.п.Бедык; Теммоеву Асият Исмаиловну, воспитателя
дошкольного отделения МОУ «СОШ им.М.Д.Теммоева» с.п. В.Баксан.

2. Победителю муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Воспитатель года России» в 2022 году определить надбавку 15% к окладу
в течение следующего учебного года из стимулирующей части фонда
оплаты труда ОУ, в котором работает победитель конкурса.

3. Лауреатам муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Воспитатель года России» в 2022 году определить надбавку 10% к окладу
в течение следующего учебного года из стимулирующей части фонда
оплаты труда ОУ, в котором работает лауреат конкурса.

4. Выразить персональную благодарность за активное участие в организации
и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Воспитатель года России» в 2022 году директору МОУ «СОШ № 3»
г.п. Тырныауз- Хутуевой Л.Ш, заместителю директора по дошкольному
образованию МОУ «СОШ № 3» г.п. Тырныауз - Макитовой Х.З. и старшему
воспитателю дошкольного отделения МОУ «СОШ № 3» г.п. Тырныауз -
Жолаевой Т.А.
5. Направить победителя муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Воспитатель года России» в 2022 году Энееву Азинат Назировну,
воспитателя дошкольного отделения № 3 МОУ «СОШ № 6
им. В.Г. Кузнецова» г.п. Тырныауз ,для участия в региональном этапе
Всероссийского конкурса « Воспитатель года России» в 2022 году.

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Н.М. Атакуева